
4940 Jueves 6 febrero 2003 BOE núm. 32

UNIVERSIDADES

2412 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Córdoba y del Servicio Andaluz de Salud,
por la que se nombra a don Antonio Gordón del Río
Profesor titular de Universidad, plaza vinculada con
Facultativo Especialista de Área de Instituciones Sani-
tarias, área de conocimiento de «Cirugía», adscrita al
departamento de Especialidades Médico-Quirúrgicas.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
y del Servicio Andaluz de Salud de fecha 18 de diciembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 22), y de acuerdo con lo que
establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, Real Decreto 1558/1986,
de 28 de junio y los Estatutos de la Universidad de Córdoba,
el Estatuto del Personal Sanitario del Servicio Andaluz de Salud
y Resolución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía» de 5 de septiembre), por la que se da publicidad
al concierto suscrito el 6 de marzo de 2000 entre la Junta de
Andalucía y la Universidad de Córdoba para la utilización de las
instituciones sanitarias en la investigación y la docencia.

El Rector de la Universidad de Córdoba y el Director general
de Personal y Servicios del Servicio Andaluz de Salud han resuelto
nombrar a don Antonio Gordón del Río Profesor titular de Uni-
versidad (plaza vinculada) con Facultativo Especialista de Área
de Instituciones Sanitarias en el área de conocimiento de «Cirugía».
Departamento Especialidades Médico-Quirúrgicas. Actividad
docente: Las propias del área. Especialidad: Cirugía General.
Servicio asistencial: Cirugía General y Aparato Digestivo.

Córdoba, 13 de diciembre de 2002.—El Rector, Eugenio Domín-
guez Vilches, el Director general de Personal y Servicios, Rafael
Burgos Rodríguez.

2413 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Oviedo, por la que se nombra a doña
Leonor Castrillón Peláez Profesora titular de Univer-
sidad.

Vista la propuesta elevada por la Comisión calificadora del
concurso convocado por Resolución de esta Universidad, de fecha
24 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de sep-
tiembre), y de conformidad con lo establecido en la Ley 6/2001,
de 21 de diciembre, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio.

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Leonor Castrillón
Peláez Profesora titular de Universidad en el área de conocimiento
de «Tecnología del Medio Ambiente», adscrita al Departamento
de Ingeniería Química y Tecnología del Medio Ambiente.

El presente nombramiento, surtirá plenos efectos a partir del 7
de diciembre de 2002 y de la toma de posesión de la interesada.
Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Previamente, y con carácter potestativo, se podrá interponer recur-
so de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de con-
formidad con el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Oviedo, 19 de diciembre de 2002.—El Rector, Juan Antonio
Vázquez García.

2414 RESOLUCIÓN de 24 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Isidro Cachadiña Gutiérrez Profesor titular de Uni-
versidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 30 de
octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre),
y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que
alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos
en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado»de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real
Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad de Extre-
madura, en el área de conocimiento de «Física Aplicada» del Depar-
tamento de Física, a don Isidro Cachadiña Gutiérrez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 24 de diciembre de 2002.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

2415 RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2003, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombran
funcionarios de carrera de la Escala Técnica Auxiliar
de Informática y Administrativa, por el sistema gene-
ral de acceso libre, convocado por Resolución de 19
de noviembre de 2001.

Vistas las propuestas formuladas por los Tribunales de las prue-
bas selectivas para cubrir plazas en las Escalas Técnica Auxiliar
de Informática y Administrativa, por el sistema general de acceso
libre, de la Universidad de Castilla-La Mancha, convocadas por
Resolución de 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de diciembre) y verificada la concurrencia de los requisitos
exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado previa adjudicación de las plazas ofertadas,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 de los Estatutos
de esta Universidad, aprobados por Decreto 205/1999, de 28
de septiembre («Diario Oficial de Castilla-La Mancha» de 1 de octu-
bre), y a propuesta de los Tribunales resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de las Escalas Téc-
nica Auxiliar de Informática y Administrativa de la Universidad
de Castilla-La Mancha, a los aspirantes aprobados que se rela-
cionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo
con la puntuación final obtenida.

Segundo.—La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec-
torado en Ciudad Real o, en su caso, en el Vicerrectorado del
Campus de destino en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades
del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el per-
sonal objeto del presente nombramiento para tomar posesión
deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los
preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad con-
templados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Cuarto.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse
de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría



BOE núm. 32 Jueves 6 febrero 2003 4941

de Estado para la Administración Pública de 13 de abril de 1988.
Se enviará copia de la diligencia en el modelo F.2.R de dicha
Resolución a la Subdirección General de Proceso de Datos de
la Administración Pública, Secretaría de Estado para la Adminis-

tración Pública, para la correspondiente inscripción de la toma
de posesión.

Ciudad Real, 7 de enero de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

ANEXO

Número
de orden

DNI NRP Apellidos y nombre Fecha nacimiento Nivel Destino

Escala Técnica Auxiliar de Informática

1 5.911.189-M 0591118946 Manuel Clemente, Carlos de. 16- 3-1971 20 Técnico UGIC. Campus de Ciudad Real.
2 5.653.329-K 0565332935 Valverde Álvarez, Javier . . . . . 29- 3-1967 20 Técnico de Apoyo a la Docencia UGIC. Campus

de Ciudad Real.
3 5.661.873-D 0566187302 Arroyo Vera, Luis Francisco. 17- 5-1972 20 Técnico de Apoyo a la Docencia UGIC. Campus

de Ciudad Real.
4 5.669.709-W 0566970935 Alcázar Rosa, Alberto . . . . . . . 28- 3-1978 20 Técnico de Apoyo a la Docencia UGIC. Campus

de Ciudad Real.
5 5.650.821-C 0565082113 Hervás Domínguez, Óscar . . . 10- 6-1967 20 Técnico de Apoyo a la Docencia UGIC. T. Tarde.

Campus de Ciudad Real.
6 5.666.110-Z 0566611024 Palencia Merino, Manuel . . . . 10- 7-1975 20 Técnico de Apoyo a la Docencia UGIC. T. Tarde.

Campus de Ciudad Real.
7 3.855.887-Y 0385588702 Pérez Saavedra, Gregorio . . . 29- 4-1972 20 Técnico de Apoyo a la Docencia, UGIC Campus

de Toledo.
8 52.381.548-Z 5238154824 Maldonado Rubio, Dolores . . 22- 6-1972 20 Técnico UGIC. T. Tarde Campus de Albacete.
9 44.384.917-T 4438491735 Moreno Simarro, Pedro José. 22- 1-1974 20 Técnico de Apoyo a la Docencia UGIC. T. Tarde.

Campus de Toledo.
10 44.389.757-X 4438975768 Ruiz Peña, Sergio . . . . . . . . . . . 11- 3-1976 20 Técnico UGIC. T. Tarde. Campus de Cuenca.

Escala Administrativa

1 29.797.952-A 2979795224 Boixo Medina, Andrés . . . . . . . 30- 6-1967 18 Ejecutivo Instituto Regional de Estudios Cinegéti-
cos de Ciudad Real.

2416 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a don José Luis
Meléndez Falkowski Catedrático de Universidad en el
área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 19 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 30), y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de
25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio; la
Orden de 28 de diciembre de 1984 y en el artículo 204 del Estatuto
de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don José Luis Meléndez
Falkowski Catedrático de Universidad en el área de conocimiento
de «Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamento de Inge-
niería Agraria con los emolumentos que, según las disposiciones
vigentes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» el interesado dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 9 de enero de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

2417 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2003, de la Univer-
sidad Pública de Navarra, por la que se nombra fun-
cionario de carrera de la Escala Técnica de Gestión.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Técnica de Gestión
(Deportes), de esta Universidad, convocadas por Resolución núme-
ro 1592/2001, de 28 de diciembre, y verificada la concurrencia
en el aspirante de los requisitos exigidos en la convocatoria para
se nombrado funcionario de carrera;

Habida cuenta de la vacante número 266, Técnico P. B.,
nivel 24, en el Área de Deportes, y encontrándose debidamente
dotada.

Visto el informe y la propuesta de Resolución del Jefe de Sec-
ción de Personal;

Informado por el Interventor;
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por

el artículo 40 de los Estatutos de esta Universidad, he resuelto:

Primero.—Nombrar funcionario de carrera de la Escala Técnica
de Gestión (Deportes), de esta Universidad a:

Nombre y apellidos: Martín Miguel Gil Pérez. Documento nacio-
nal de identidad: 15.812.633-H. Puesto trabajo: Número 266,
Técnico P. B. Área Deportes. Nivel jorn.: 24.

Segundo.—El funcionario nombrado deberá tomar posesión en
el plazo de un mes contado a partir de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—En el momento de la formalización de la toma de
posesión el funcionario nombrado deberá realizar la declaración
que corresponda en el ámbito de la normativa de incompatibi-
lidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas.

Cuarto.—El presente nombramiento se ejecutará con cargo al
presupuesto de gastos de 2003.

Séptimo.—La presente Resolución, a tenor de lo dispuesto en
el artículo 6.4 de la Ley Orgánica de Universidades agota la vía
administrativa, pudiendo interponer, con carácter potestativo,
recurso de reposición ante el Rector o, directamente, recurso con-
tencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Navarra, en el plazo de un mes, en el primer caso,
y de dos meses, en el segundo, contados ambos desde el día
siguiente a la notificación de esta Resolución.

Pamplona, 9 de enero de 2003.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

ANEXO

Número: 1. Apellidos y nombre: Martín Miguel Gil Pérez. Docu-
mento nacional de identidad: 15.812.633-H. Fecha de nacimiento:
11 de febrero de 1957. Puesto trabajo: Número 266, Técnico
P. B. Área Deportes. Nivel: 24. TJ.


